כדי להבין הבנה מעמיקה יותר את בעיות השיכון הציבורי, ברצוני לציין הגדרות אחדות המופיעות בחוק השי- כונים הציבוריים. ובכן שיכון ציבורי, לפי הגדרה בחוק, פירושו מקרקעין ש- הוקמו עליהם בנינים, בידי המדינה או ביוזמתה, או שהמדינה רכשה דירות על מקרקעין אלה; כל זה אם בנייתם ההלה לפני די בכסלו תשמ"ב, 30 בנובמבר 1981. רשאי שר הבינוי והשיכון. או מי שהוא מסמיך לכך, לאשו את המקר- קעין או את הבנינים כשיכון ציבורי. והודעה על האישור תפורסם ברשומות.

תכנית שיכון ציבורי — בהתאם לחוק התכנון והבניה הוראות בדבר הכנתה של תכנית שיכון ציבורי, יקבעו בתק- נות, ובלבד שיפורטו בה הדרכים, הי- שטחים הציבוריים והגבולות של החל- קות המוצעות, והם כפי שיאושרו על

ישן של המדינה, שבנתה בתקופת הג-אות, בתקופה של קליטת העליה, מאות אלפי דירות לאנשים, חלק גדול מאנשים אלו אינם עשירים, וחובת המדינה לעזור להם ואי-אפשר לשלוח אותם לעורך דין או לחברה מסוימת שינסו לגלגל זאת בכוחות עצמם.

צילום המצב הקיים

צריך להבדיל בין הכניות ותיקות מאוד, שנעשו עד שנת ששים וחמש, עד החלת חוק התכנון והבניה תשכ"ה 1965 (השיכונים שניבנו בתקופה של הקמת המדינה) לבין תכניות משנת 1965, ברגע שהחוק נכנס לתוקף. ל-מעשה, כל בניה במדינה אמורה היתה להיעשות על סמך תכניות בנין ערים מפורטות. התהליך של הכנת תכניות מפורטות המבוססות על תכניות מיתאר לישובים, ארכה גם היא מספר שנים, אבל בינתיים לא עצרו את העליה וגם לא עצרו את הבניה והמשיכו לבנות.

בדרך זו יימנעו המפגעים הסביבתיים-נופיים, והקרקע תובא לשימוש חוזר למטרות שונות, בהתאם ליעוד שייקבע במוסדות התכנון, כגון: תעשייה, חקלאות, מגורים, פארקים ושילוב בנוף.

הקמת הקרן לשיקום מחצבות

הכנסת חוק תתיקון פקודת המכרות (מס' 2) תשל"ג 1973 לשיקום מחצבות. בין היתר קובע החוק הקמת קרן לשיקום מחצבות ופרסום תקנות בהתאם. הכנת התקנות ואישורן נמשכו כ-5 שנים ובתאריך 29.6.78 פורסמו התקנות (ק"ת 3865) ומונו חברי ההנהלה. הנהלת הקרן החלה בעבודתה השוטפת בסוף שנת 1978. בתקנות הקרן הוגדרו הגופים המעורבים בתהליך שיקום המחצבות. להלן הרכב הנהלת הקרן:

114. (א) שר המשפטים ימנה ועדת ערר ויקבע את מושבה.
(ב) ועדת הערר תהיה של שלושה; יושב-ראש הועדה יהיה שופט בית משפט מחוזי, ושני החברים האחרים יתמנוה אחד בהמלצת שר הפיתוח והשני בהמלצת שר הפנים.
(ג) ליושב-ראש ועדת הערר יהיו כל הסמכויות הנתונות ליושב-ראש ועדת חקירה לפי סעיפים 9 ו-11 לחוק ועדות חקירה, תשכ"ט—1968.²
(ד) ועדת הערר לא תהיה קשורה בדיני הראיות אלא תפעל בדרך שתיראה לה מועילה ביותר לבירור השאלות העומדות להחלטתה.

ערר

115. (א) הרואה עצמו נפגע בהודעת שיקום וכן בעל הקרקע או חוכרה בחכירה לדורות, כמשמעותו בחוק המקרקעין, תשכ"ט—1969,³ רשאים לערור על ההודעה לפני ועדת הערר.
(ב) ועדת הערר רשאית לאשר את ההודעה בשינויים או בלי שינויים, או לבטלה.
(ג) שר המשפטים רשאי לקבוע בתקנות את המועדים והדרכים להגשת ערר לפי סעיף זה ואת סדרי הדין בו, לרבות הוראות בדבר הוצאותיו.

* נתקבל בכנסת ביום ט' בחמוז תשל"ג (9 ביולי 1973); הצעת החוק דברי הסבר פורסמו בה"ח 1053, תשל"ג, עמ' 235.

1 חוקי א"י, כרך ב', פרק צ"ד, עמ' 910; ס"ח תשט"ו, עמ' 86.

2 ס"ח תשכ"ט, עמ' 28.

3 ס"ח תשכ"ט, עמ' 259.

4 ס"ח תשכ"ה, עמ' 307.

שיקום כירי בעל מחצבה

116. (א) בעל מחצבה שקיבל הודעת שיקום והודיע למפקח תוך חדשים מיום קבלת ההודעה שרצונו לשקם את המחצבה בעצמו, ישקם אותה, ובלבד –

- (1) שיבצע את פעולות השיקום לפי הוראות חוק התכנון והבניה, תשכ"ה – 1965 * (להלן – חוק התכנון), והתקנות והתכניות על פיו;
- (2) שיתחיל בפעולות השיקום תוך שלושה חדשים מיום שהודיע על רצונו לשקם את המחצבה.

(ב) לא המשיך בעל המחצבה את פעולות השיקום בשקידה ראויה או לא סיים אותן תוך התקופה שקבע המפקח, או לא ביצע את פעולות השיקום לפי ההוראות האמורות בסעיף קטן (א) (1),

4543 12.10.83 01.11.83 120 התוספת של דמי השכירות החודשיים חלה על כל סוגי הדירות.
4549
4701 13.09.84 01.11.84 336 התוספת של דמי השכירות החודשיים חלה על כל סוגי הדירות כדלקמן:
(א) מיום 01.11.84 תוספת של 168%
(ב) מיום 01.02.85 תוספת של 168%

- הערות: 1. לפי חוק הגנת הדייר (תיקון), תש"ם—1980 ס"ח 978 מיום 31.7.80 מותר לממשלה לשנות מדי פעם את דמי השכירות, כאשר שיעור ההעלאה יכול לנוע בין 70% ל-100% משיעור עליית המדד. באותה תקופה!!
2. החל מה-1 לאוקטובר 1980 מבוטאים הסכומים בשקלים ולא בלירות!!

מדד מחירי תשומה בבנייה למגורים מ-1951 עד 1985
מקושרים לתקופת הבסיס — 1 יולי 1950 = 100
מבוסס על ירחון לסטטיסטיקה של מחירים של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה

לצורך השוואת סדרת המדדים שעל בסיס אוקטובר 1983 = 100 לסדרת המדדים הקודמת שעל בסיס ממוצע 1975 = 100, יש להכפיל את המדדים שעל בסיס 1983 = 100 במקדם הקשר — 176,512.

תשלום בעד שירותים בדירות

(בחדר לחודש)

לפי סעיף 63(א) לחוק הגנת הדייר (נוסח משולב), תשל"ב—1972

מס' ק"ת תאריך פרסום תאריך תחולה ניקוי מאור הרקת כור שופכין
2716 04.07.71 04.07.71 2.70 0.15 0.80
3018 15.06.73 15.06.73 3.30 0.15 0.80
3298 02.03.75 02.03.75 6.40 0.30 1.45
3549 01.08.76 01.08.76 9.00 0.37 2.20
3769 18.10.77 01.12.77 12.00 0.50 3.00
3988 05.06.79 05.07.79 21.60 0.85